mibi testes q̄ ego pono hic pecuniā quā
debeo tibi. vel nūero eā uxori sue ul' filio
suo vel baiulo accipiēti noīe ipsi. q̄ ip̄o
p̄ntē et n̄ p̄dicēte. q̄ sic liberabiē. Et hoc
casū fm̄ glo. l. 3. q̄tū ad vitatē idē sit q̄n̄
soluiē alteri noīe suo ac si sibi soluiē. n̄ ē
q̄tū ad sp̄m̄ facti q̄ opinionē hoīm q̄ ex
teriorē sup̄ficiē sicut excoicat' p̄pellitur
r̄ndere per p̄curatorē. extra. d. indi. itelle
rim'. S; p̄dictū p̄siliū reprobat hosti.
duplici rōne. p̄ma ē q̄ sit fraus canōib'
p̄cipatōz p̄hibētib'. Sicut ei nō debeo
ei soluiē sic nec alij noīe suo. Itē tal' solu
tio n̄ liberat me nisi ratū habēt. q̄ ex sua
fieret voluntate. extra. de iureiur. ea. te.
Et ei p̄curatori nisi ad hoc sp̄alr' datus
sit non recte soluiē. Itē addit R. af. Vel
hic q̄ si ip̄e fact' ē heretic' vel al' hostis
q̄ p̄secutor ecclē. paupm. pupilloz vidua
rū. vel aliaz miserabilū p̄sonaz. et pro
pter hoc ē excoicat'. tūc nullo modo ē ei
soluēdū. s; ē faciēdū iurta secūda opini
onē. videlz de depositōe. nisi i casu. s. si pa
gani vel hostes reipublice veniēt i forti
brachio ad patriā teuastrandā. q̄ ip̄e ex
coicat' se opponēt ex aduerso pugnās p̄
patriā. tūc em̄ eēt soluēdū ei. q̄ vasalli
q̄ curati sui deberent eū sequi. ar. xi. q. iij
Julianus. ubi dicit. q̄ euz iulianus pre
cipet xp̄ianos aciem p̄ducere pro defen
sioe reipublice: obediebāt ei. hosti. dicit
hoc vey esse si esset dñs terre. vel si nō es
set alius qui posset patriā defendē. aliter
non esset ei obediendū nec soluēdū. **B.**
Quid si quis recipiat mutuū ab exco
municato. nunquid tenebit reddere i ter
mino durāte adhuc excoicatōe. vel si cō
ducit aliquis ab eo p̄p̄cio redēdo tpe ex
coicatōnis q̄ hm̄di: s; fm̄ hosti. Qui p̄
bit cum excoicato obligatur ei quo ad
naturalem obligationē ex qua si solutus
sit non potest repeti. sed nō quo ad ciuilem
obligationē ex qua actio nascit et
potest peti. q̄ ideo n̄ debz ei reddē nisi p̄
absolutionē. **A.** Itē frater Brucard' in
sua sūmula. ut in sū. con. eo. ti. q. cxxv.
q̄ hoc dep̄dz ex dictis sup̄. §. p̄rio. **B.**
An possit aliqd̄ recipi ab excoicatis:
s; fm̄ Wil. Oratores. pegrini. viatores.
q̄ siles i necessitate p̄stituti recipi p̄nt. q̄ dñ
h orator q̄ locū aliquē cā orōnis visitat
Itē inno. q̄ hosti. hocipm̄ tactuz ē sup̄. §

ij. **A.** Itē p̄t fieri d' azimo iudeoz ut in
nccitate emat' q̄ comedat scdm̄ eūdē Wil.
ut in sū. con. eo. ti. q. cxxv. **B.**

Quid excoicatis possit aliqd̄ dari. s;.
fm̄ Wil. Potest cā hūanitatē q̄ in sustē
tationē. s. q̄n̄ indiget. Nec expectāda ē vl
tia nccitas. Et etiā si excoicat' petit hos
pitiuz n̄ tenef aliqs expectare donec ab
alijs omnib' sit repulsus. Et hoc intelli
go solū quo ad nccia vite. ut alimēta. ve
stes q̄ hospitū. Sec' si petat alia vrensi
lia. ut securim fossoriū. et huiusmodi. xi
q. iij. q̄n̄ multos. **A.** Itē etiā intelligen
dū est de ceteris sine quibus viuere non
potest ut possint excoicato dari. Un̄ q̄ i
trū posset indigē dictis securi q̄ fossorio q̄
silibus q̄ possent ei dari. qd̄ arbitrio bo
ni viri limitādū est fm̄ eūdē Wil. Tho.
etiā dicit q̄ in casu in q̄ homo ex p̄cepto
caritatis tenef. coīo nō p̄hibet. ut in sū.
con. libro. iij. ti. cxxij. q. cluij. **B.**

Quid d' illo q̄ amico suo excoicato ve
niēte comedē ad domū suā dimittit ei do
mū q̄ clauē. ul' p̄mittit eū comedē sepa
tū nūqd̄ itelligit p̄cipare excoicato: s;.
fm̄ Wil. Si hoc facit i fraudē ut sic eū n̄
offēdat s; fauorē e' acq̄rat i currit miorē
excoicatōz. Si at' facit forte q̄ timet ne
ille vim iferat n̄ incurrit. Si vō facit q̄
putat eū indigē hospitio ul' alimētis po
test eū cā hūanitatē recipere facta de hoc
p̄statōne. **A.** Et hoc ne vel recept' cre
dat fieri propter aliud. q̄ alij qui hoc vi
derint scandalizentur scdm̄ eūdē Wil. ut
in sū. con. eo. ti. q. clv. **B.**

Sed nunquid ab uxore uel familia ex
cōmunicati possum' aliquid recipere. s;.
scdm̄ Wil. De bonis p̄p̄ijs uxoris ul' fami
liaris si nomine suo deberit recipere pos
sum'. nō aut de bonis coib' aut de his q̄
dant nomine mariti. aut dñi q̄ suo siml'
nisi forte a marito concessū esset uxori q̄
suo p̄prio noīe posset dare. **A.** Ita tamen
q̄ huiusmodi p̄cessiōes n̄ fiāt i fraudē ca
nonis. ut q̄n̄ excoicatus sciēs q̄ nihil re
cipet ex parte ei' dat licētia seruiēti suo
uel uxori dandi mibi aliqd̄ de suo. Et si
dubitaf utrū nomine suo uel mariti seu
dñi uel utriusq; si sine licētia aut cū licē
tia det. tenendū est certum et dimittē
dum incertū. ne recipiens p̄mittat se di
scrimī fm̄ eū. wil. ut i sū. con. eo. ti. q. cl.

Posset etiā esse tanta necessitas ut etiā ab ipso excommunicato posset recipi elemosina. cum aliunde non potest subueniri. ut in sū. con. eo. ti. q. cxlvj. **B.** Non tamen oportet multū informare et instruere talē uxore aut familiā q̄ dent. et hoc ppter notā cupiditatis euadendā.

¶ Quid si hospitat? sum in aliq̄ domo ab mēsa et supueniat et ingerat se excoīcat? nūq̄d teneor surgere? **Seo.** fm Wil. **Si** ē publice excoīcat? surgē teneor n̄ obstāte q̄ cūq̄ scādalo. **Si** vero ē occultū et n̄ possū sine ei? nota. nō teneor surgē. **A.** immo hoc casu teneor non surgere fm eū. Wil. ut in sū. con. eo. ti. q. clxxvj. **B.**

¶ Sz an supueniēte publice excoīcato ego teneor exire de domo? **Seo.** fm Wil. **Nō.** **A.** Dū tñ possū h̄re locū sepatū ita q̄ n̄ oporteat me coīcare in aliq̄ cuz eo. et ex hoc n̄ timeā scādalu ifirmoz. fm eū. Wil. et in dicta. q. clxxvj. **B.** immo etiā lz sciā aliq̄e publice excoīcatū receptū eē in aliq̄ domo possū ibi hospitari si tāte capacitatis sit q̄ possū ei? cōmunionē vitare. **A.** et scādalu s̄itr. ut dictū ē. et p̄ in ea. q. clxxvj. **B.** Nā licz mibi cū excoīcato in eadē camera comedē lz n̄ in eadē mēsa. s̄it nec in eodē lecto iacē. **A.** Sz nec in eadē camera nisi nēcitate vrgēte. ut p̄ in no. i. c. nup. extra eo. cui? hoc fuit dictū originale. ubi sic dicit. Nota q̄ non dicor coīcare excoīcato lz ego et ipse sum? in aliq̄ domo ego p̄ meis negocijs et ipse p̄ suis. **Seo.** si ego et excoīcat? s̄it h̄rem? vnā cameraz coēs. bñ licz mibi cū excoīcato eē in eadē camera et iacē et comedē. lz n̄ in eadē mēsa v̄l in eodē lecto. q̄ hoc n̄ potest eē sine voluntaria coīone. ibi etiā dicit q̄ si excoīcat? sit extra ecclesiā et audiat missaz statim sacerdos dz cessare nisi incepisset canonē missē. et oēs alij debēt recedere p̄ter scolarē seruiētē missē. **B.** q̄ si veniā inuitatus ad aliquod festum vel cōuiuim. et inueniā ibi aliq̄e excoīcatū publice. teneor recedere. nec debeo ibi epulari licet sebeat ad aliā mēsa. q̄ omnes taliter venientes ad festū vel conuiuim simul inuicē cōmunicare dicendū sūt. **A.** idem in sū. cō. li. iij. ti. xxxij. q. clxxvj. **B.**

¶ Nūq̄d possū recipere lrās excoīcati l̄ei mittē siue etiā nūcios l̄encenia. **Seo.** fm Wil. **Si** notauit bug. nullū eoz lz. nisi

in cāu in q̄ fit licz ei loq̄. Cū tñ scribit n̄ est salutād? lz loco salutādīs solz dici. Spiritū psilij sanioris. Et n̄ q̄ verbo salutaf ab excoīcato n̄ dz eū resalutare. lz p̄t dicit. **De** emēdz vos. et h̄mōi. **A.** idē in sū. con. eo. ti. q. cxliij. et in directoria. li. iij. ti. ij. §. cxlvj. **B.** Qui autē mun? ab eo sciēter recipit. lz nō liceat. tñ n̄ tenet reddē. sed inducēd? ē q̄ in pios vsus conuertat. v̄l etiā q̄ bñ faceret si ad ruborē iducendū excoīcato remitteret. **A.** etiā si igrantez recepissz. ut in sū. con. eo. ti. q. cxlvij. **B.**

¶ Quid si aliq̄s assurgat vel reuerētiaz exhibeat excoīcato aut ei salutati se icinet. aut moueat labia q̄i resalutās eū. tñ nihil dicat? **Seo.** fm Wil. **Nō** icurrit excoīcatōez. Pene em̄ n̄ sūt extēdēde lz restringēte. **A.** idē in sū. con. eo. ti. q. cxlv. Sz in directoria dicto. §. cxlvj. dicit q̄ h̄o loquit nō solū v̄bo lz etiā nutu et signis. p quo facit. xxxvj. q. vj. qui recedunt. ab fi. Et sic predicta non videntur licere. **B.**

¶ Ultrū familiaritas aut pudor excuset participantē excoīcato. **Seo.** fm Wil. **Di** cendū q̄ si est familiaritas q̄ exp̄m̄ in illo. c. quoniā mltos. qd etiā ponit B̄ sup §. iij. excusat participantem. al̄s nō. **A.** idem in sū. con. eo. ti. q. clxxvj. **B.**

¶ Ultrū ignorantia excuset. **Seo.** scdm Wil. **Quādo** ē pbabilis ignorantia facti. excusat. extra. de cle. exco. m. aplice. et extra eo. significant. Sz ignorantia iuris n̄ excusat nisi illos quibus licz ius igrare. ut pueros nondū tōli capaces. **A.** et etiam oēs q̄ nec p se nec p p̄itos potuerunt sci re. p̄sertim minores. xxv. annis. et mulieres. ff. de iur. et fac. i. g. l. regula. nisi ignorantia fuerit crassa et sup̄ia. extra. de p̄sti. ut aīaz. li. vj. **B.** Dicit autē q̄s ignorare factū ut qz n̄ p̄stat ei q̄ iste fecit tale qd. puta clericū verberauit. qz nec ipse vidit nec ē fama ita publica q̄ oīno debeat credi. vide de hoc infra. §. xliij. qui incipit. **Seo.** quid si est publica. Nametsi ab aduersario audiat vel leui fama. nō debet sibi de hoc formare conscientiā. xxxij. q. v. hoc videt et extra eo. cū testidēs. et. ij. q. j. c. j. et. xj. q. iij. nō solū. **Tus** autē dz ignorare: ut puta si nesciebat q̄ ille quē vidit clericum verberasse eēt excoīcatus. que igrantia (ut dictū ē) nō excusat. **Quō** autē et quando ignorantia excuset a peccato

hēs ifra. ignorātia. §. ij. **A.** Con. p̄dictis
Gof 7 hosti. ut in sū. con. li. iij. ti. xxxij
q. cl. iij. **S.** vidēdū ē quis dicat scire ali
quē eē excoīcatū. **se. fm Ray. 7 hosti. 7 i**
sū. cō. eo. ti. q. clxxx. **D.** q̄s hoc scire cuz
vidz illū ōberare clericū i casu nō p̄cesso
vel fili. v̄l erat p̄ns 7 audiuit ferri sniaz
vel ipaz publice denunciari. vel ipsemet
excoīcat⁹ vel plat⁹ excoīcati marie si sit
ep̄s dixit ei. vel ab alio cui merito credē
dū est hoc audiuit. vel est publica fama
ip̄m eē excoīcatū. **Sec⁹** si audiuit ab ad
uersario vel a leui fama. Nota etiā fm
Ray. q̄ nō ē pbabil⁹ ignorātia si ignozet
q̄d scit a vicinis. aut cū est in prochia in
q̄ aliq̄s eē eo tpe publice denūciat⁹ excoī
cat⁹. aut si dicat se ignorasse sniam pprii
ep̄i. vel q̄d publice factū ē in p̄uitia. xij.
q. ij. q̄ 7 humanis. xvj. dif. q̄d dicit. **A.** deo
tñ q̄s possz eē remot⁹ a suo ep̄o vel a lo
co publicatōis snie. 7 tā recens possz eē
publicatō q̄ pbabilis possz eē ignorātia
Non autē ē pbabilis scdm leges si ignozet
tur quod publice promulgatū ē 7 factuz
ex quo lapsi sunt duo menses. in **Auten.**
ut facte noue constitutiones. circa prin
cipiū. **Et addit glo.** **Credo** etiā q̄ iudex q̄
iudicat ex p̄sumptionib⁹ quādoq̄ iudi
caret aliquā crassā ignorantia esse 7 per
consequēs illū esse excoīcatū vbi de⁹ qui
de hoc videt veritatē iudicaret pbabilem
ignorantiā 7 illū non eē excoīcatum. **B.**
Quid si sciam aliquē hitu eē excoīcatuz
sed actu non aduerto 7 coīco ei. **se. fm**
Wil. **Si** hoc faciā subito 7 nō aduerto.
credo q̄ nō pecco nec excoīcatōz incido
A. **Itē** i sū. con. eo. ti. q. clxxx. **B.**
Quomō vitādi sūt illi de quoz excoī
catōe dubitatō est. **A.** non facti. q̄ deo
proxime dictum est. s̄ iuris p̄pter varie
tatez opinionū. ut i sū. cō. li. iij. ti. xxxij.
q. cxliij. **B.** **se. fm Tho.** i quolibet. **Du**
bitatō de excoīcatione aliquoz aut p̄ce
dit sniam iudicuz aut sequit⁹. **Si** p̄cedit
puta q̄ nōdū est declaratū p̄ iudicū p̄se
sum. non sunt vitādi quoulsq̄ certo iudi
cio terminet⁹. **S.** si p̄ p̄corde iudicū def
minatōez adhuc ambiguū sit. magis stā
dū ē snie iudicū. 7 illi vitādi sūt. **A.** si sic
fuerit iudicatū duplici rōne. **Pr̄o** q̄ iu
dices sollicitius discutētēs negociū ple
ni⁹ p̄nt p̄cipe vitatē etiā si sint minus pe

riti q̄ alij q̄ p̄fūctorie p̄siberāt 7 extraor
binarie. **Secdo** q̄ hoc eēt i magnū nocu
mentū utilitatis p̄is stat⁹ hoīm si snie n̄
staref. s̄ q̄libz p̄ suo libitu vellet snie ca
lūniā igerē. q̄ sic litigia eēt infminabi
lia. 7 iō i tali casu magis ē stādū snie iu
dicū. nisi sit p̄ appellatōz suspēsa. **fm eū.**
Tho. ut in dicta. q. cxliij. **B.**

Quid si audiui ab aliq̄ dicēte de seip̄o
q̄ sit excoīcat⁹. nunq̄d teneor eū vitare:
Dicēdū fm **Wil.** **Si** audiui ab eo i p̄fessi
one n̄ teneor eū vitare. q̄ nescio sic bō s̄
sic de⁹ ne p̄fessio reddat obiosa. **Itē** ho
sti. l. 3. **Dug.** p̄riū dixerit. **A.** **Cui⁹** dictuz
pōt itelligi q̄ debeo vitare q̄tū possū sn̄
scādalo ei⁹ ne tem ei occasione peccādi 7
igerēdi se p̄ iuris p̄hibitōz alioz coīoni
iō debeo de hoc eū i secreto monē. ar. vj.
q. ij. si tm̄. et exē. de offi. or. si sacerdos. et
etiā q̄n scio alr. q̄ p̄ p̄fessionē 7 in p̄fessi
one. **B.** **Si** at q̄s extra p̄fessioez se excoī
catū dicit fm oēs eū vitare teneor solū
in occulto nisi eēt excoīcat⁹ publice. **A.**

Itē in sū. con. eo. ti. q. clxxxv. **B.**
Quid si audiui ab ep̄o vel alio eius p̄
lato seu ei⁹ prochiali sacerdote q̄ tal sit
excoīcat⁹. **se. fm Wil.** **Si** aliq̄s p̄dictorū
dicat mihi denūciando sniaz. et talis ē ca
sus de quo solet fieri excoīcatō. **A.** i. p̄ti
neat ad iurisdicōez excoīcantis. ut pa
tet in loco de quo ifra. **B.** debeo ei crede
re 7 eū vitare. **Secus** si dicat mihi cōi lo
cutōe. q̄ non teneor credere nec euz vita
re. **A.** **Doc** verum si dicat se excommu
nicasse prochianum alienū auctoritate
superioris. tunc em̄ non teneor ei crede
re si probabiliter dubitē de mandato. p̄
sertum si hoc dicat in cōmuni locutōne.
Tante etiā possēt iimicitie esse inē ep̄m
vel sacerdotem 7 prochianū suū quez di
cit se excoīcasse ille ep̄scop⁹ vel sac
dos q̄ non teneret credere v̄l vitare illū
nisi alio modo q̄ p̄ ōbum illius cōstaret
mihi de illa excoīcatōe fm eū. **Wil.**
7 i sū. con. eo. ti. q. clxxxv. **Itaq̄** etiā in
cōi locutōne videt⁹ credēdū p̄latis ō sub
ditis suis 7 circa p̄tinētia ad eoz iurisdī
ctōem nisi i casibus p̄dictis. **B.**

Quid si plat⁹ v̄l sacdos prochialis di
cat mihi q̄ vidit prochianū suū aliq̄d fa
ciētē p̄pter q̄d incidit i excoīcatōem. non
aut est publicū. nūq̄d teneor eū vitare:

seco fm. W. Siue credā siue nō. nō tene
or eū vitare nec ī publico nec ī occulto.
quātū ad vitādū piculū minoris excoi-
catōis. ⁊ multomin⁹ si dicat mibi ali⁹. tñ
si credā nō debeo me ingerē cōioni illi⁹.
si possū sine scādalo. et hoc ne dē illi ma-
teriā peccādi dū mibi se coīcat. **A.** Istō
pōt hodie pcedē qñ nō ē necē vitare nisi
publice excoīcatū. ut patet sup. clic. iij.
ad finē. in additōe. Sed olim erat neces-
se vitari etiā occultū sed ī occulto. ut ex-
tra eo. cum nō ab homīe. etiā si sciaf ex-
coīcat⁹ p delationē prelati vel fideidigne
psone. ut sup. §. xxxix. in additione. **B.**
Sed quid si ē publica fama v̄ audio
a fideidignis aliquē esse publice excoīca-
tū: seco fm. Ray. Si publica fama est q
ipse sit excoīcat⁹ p̄lice. vel quia notorie
fecit aliquid ppter quod incidit in ma-
iorē excoīcatōem. teneor eū vitare. Si r̄
si audio a fideidignis q eū audieft tenū-
cia. vel q viderūt eū notorie fecisse ali-
quid ex q incidit in excoīcatōem teneor
inquirē veritatē ⁊ interim eū vitare ⁊ in
publico ⁊ ī occulto donec certificat⁹ fue-
ri. **A.** Ad hoc facit extra eodē. cū d̄sibēs
§. scde. ⁊ de re. iuris. inspicimus. li. vj. **B.**
Quid si parisi⁹ audiuī aliquē publica-
ri quē postea iueio Bononie ubi de hoc
nihil scif: seco fm. Wil. Dicūt quidā q te-
neor eū vitare ubiq. Pōt tñ benigni⁹ vi-
ci q si possū facile pbare excoīcationem
ut quia habeo testes v̄ instrumēta. tene-
or vitare. aliē nō nisi in illa d̄yocesi. **A.**
scz ubi est publicatio facta scdm eundem
Wil. ut ī loco de quo statim. **B.** ar. extra
qui ma. ac pos. cuz in tua. **A.** Item ī sū.
con. li. iij. ti. xxxij. q. cxij. **B.**
Quid si audiuī aliquē excoīcari v̄ vi-
di scitēre ī excoīcatōem. postea non vidi
nisi post annū. nunqd teneor eū vitare:
seco fm. Wil. Si hō ē talis q credaf timo-
rosus ⁊ qui tūc seruabat excoīcatōem ⁊
modo nō seruat possū credere eū absolu-
tū. ar. extra. de offi. or. ex pte. Si vō nō ē
talis debeo eū vitare. si occultū ē occlte
si manifestū publice. **A.** donec cōstiterit
vel pbabiliter p̄sumatur de eius absolu-
tione. ut ī sū. con. eo. ti. q. cxj. **B.**
Quid si sacerdos videat aliquem quā-
do missa dicitur audire eaz stando extra
et nolentem intrare. nunquid debet pre-

sumere eum excoīcatū ⁊ sic eū vitare.
seco fm. Wil. Nō est causa sufficiens q
re debeat talē reputare excoīcatū
vel interdictū. Si tñ ē pp⁹ sacerdos q te-
nef cognoscere vultū pecoris sui debz i-
quirē ab eo. ⁊ ei ut meli⁹ pōt consulere.
¶ Atqz p̄dicat oves possint passim excoī-
catis p̄cipare. seco fm. Wil. Elēosias q
tē p̄nt accipe tpe et occasiōe p̄dicatōis l
p̄fessiois. ut h̄ sup. §. iij. dictū ē. etiā si ali-
ūde possit sibi puidē fm q̄sdā. qz ut dicit
Hosti. illa p̄stitutō extra eo. cū volūtate
sp̄e alr pp̄e p̄dicantes facta fuit. Nā tēpe
necitatis etiā sine cā p̄dicatōis vel p̄fes-
sionis p̄nt recipe. xi. q. iij. qm̄ mltos. Sz
p̄ter cāz necitatis ⁊ p̄ter nūc dictas cās
p̄dicatōis et p̄fessionis nō debēt recipe
ab excoīcatis et similibz. **A.** f. ab oppres-
soribz pauper ⁊ dissidentibz. ut in. c. sta-
tim allegatis. **B.** dif. xc. oblatōnes. et. c.
eoz. xvij. q. iij. miroz. Con. Ber. **A.** Idē
ī sū. con. li. iij. ti. xxxij. q. clviij. **B.** Tuti⁹
tñ v̄ fm. Inno. **A.** i. c. cū volūtate extra
eo. **B.** scz q occasiōe p̄dicatōis si aliūde
sibi p̄uide p̄nt n̄ possint ab excoīcatis
recipe. **A.** Qd v̄ intelligēdū nisi r̄futātō ī
pedirz fructū p̄dicatōis. cū p̄ fructu ei⁹
etiā possint vba n̄ p̄tinētia inēpōi. ut a-
pub excoīcatis magis p̄ficiat p̄dicatio.
dicto. c. cū volūtate. Et sic p̄nt p̄corbari
videlicet ut elemosine n̄ recipiant ab ex-
coīcatis. nisi ī necitate sustētationis vel
p̄fectus p̄dicatōis. **B.** Ad eādē quoqz
mensā non debent comedere fm v̄rosqz
A. Alex est si als possūt sibi p̄uide fm
glo. Ray. ut ī dicta. q. clviij. **B.** q ⁊ si p̄di-
catores non proficiāt q̄diu tñ sperāt p̄-
babilr de proficiēdo recipe p̄nt. ut. ff. de
neg. ges. sed an vltro. **A.** ⁊ als n̄. fm glo.
Ray. ⁊ Hosti. ut ī sū. con. eo. ti. q. clviij.
Extra cas⁹ q̄ p̄dcos n̄ lz ab excoīcato e-
lemosinas recipe. Et ut notaf ī sū. con.
eo. ti. q. cxlvi. Inno. ī d̄cō. c. cū volūta-
te. sentit q̄ legatū possit recipi ab excoī-
cato. nisi sit factū ad hoc ut oreē pro ai-
ma ei⁹. bicēs q lz mortuaria q̄ pro ania
dāf n̄ sint recipiēda ab excoīcato cū pro
eobez orādū n̄ sit. tñ si n̄ pro aia lz sic al-
teri p̄uato excoīcat⁹ aliquid legz ecclesie
illud recipe potest. quia nec testari pro-
hibet excoīcatus. Con. De. de Samplo-
na. Sed Hosti. sentit contrarium. hec ibi

Dictū hosti. pōt intelligi qñ licet legatū non esset factū pro mortuario. tñ ē factū ut alis oref pro aīa excoicati. quod non licet. nisi fuisset mortuus cū signis penitētie. 7 absolutus etiā post mortem. ut i. c. a nobis ij. d. sen. exco. **A**ls autem bñ possit recipi legatū ab excoicato. qz post mortē excoicati cessat cā talis p̄hibetē cōmunionis 7 receptōis. scz ei' correctō. extra eo. cū medicinal. li. vj. **S**z pro quāta necessitate licet recipere elemosinā ab excoicato: Glo. Ray. ut patet i dicta. q. cxlvj. dicit. **N**on credo esse restringendū ad exte mā necessitatē sed sufficit ad excusandū qz indigeat. 7 non possit comode 7 defacili habere necessaria aliunde. **I**n directoria aut li. iij. ti. ij. §. cxlv. dicit. qz aliq̄ est sustinēda icomoditas ut ecclesiastica seruet iusticia. xix. dif. i. memoriā. **E**t utruz necessitas sit magna videt iudicandū arbitrio superioris. extra. de offi. dele. de causis. **Q**uia tñ in transeūtib' res dilatorz n̄ capit q̄sqz suo iudicio relinquē. xj. q. iij. qd̄ p̄decedo. **I**te an licebit mibi hospitari i domo excoicati ip̄o absēte. aut sumē inde necessaria aut vinū ad celebrandū missā: h̄. fm glo. Ray. ut i sū. con. eo. ti. q. clj. qz non licet nisi recipiā 7 recipiā ab vroz vel disp̄satoze ei' fm qz dictū ē sup. §. xxxij. **I**te nunq̄ licebit mibi hospitari vel necessaria recipere i domo excoicati quā iuenio sine custodia: h̄. fm glo. Ray. 7 in sū. con. eo. ti. q. clj. **S**i ex p̄fētia amicitie hoc facio. nō licz. qz sic qd̄amō p̄traho cū eo 7 obligo me ad ātīdota 7 ei coico. als si credo ei displicē cū sciuerit furtū vel aliud p̄c̄m p̄mitto. s̄z excoicatoz miorē n̄ icurro. **I**te qd̄ d̄ illo qui solitus est s̄ibus dare certā sūmā singulis septimanis. 7 cū sciret qz i breui excoicaretur rogauit vnū de amicis qz dictam sūmā daret fratribus p̄dictis vsqzduz reuocaretur mandatū promittens se ei sup hoc satisfacturū. nūq̄ fr̄es scientes hoc deberēt recipere illā sūmā ab illo: h̄. scdm glo. Ray. et i sū. con. eo. ti. q. cxlix. **S**i fratres hoc nō procurauerūt nec peccabūt recipiēdo ab illo amico dāte nomie suo. nec ille peccabit qz ita sibi prouidit i futuꝝ p̄p̄o motu 7 pia intēte: sciens qz fr̄es nihil recipiēt ab eo tēp̄e excoicatiois. **S**i autē procuratib' f̄i-